
MMB2017000001058 tt 
Rada města Brna 

ZM ii YS^Q 
Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 5. 9. 2017 

Název: 
Nemocnice Milosrdných bratří, p. o. - návrh na převedení části investičního transferu 

na investiční akci ORG 2923 „Rekonstrukce v objektu NMB", návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
Důvodová zpráva (str. 2-3) 
Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4) 
Žádost NMB, p. o. (str. 5 - 6) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .. .těchto usnesení, z důvodu 
realizace investiční akce ORG 2923 „Rekonstrukce v objektu NMB", 

- ponechání finančních prostředků z nedočerpaného investičního transferu 
poskytnutého z rozpočtu města na rok 2017 na akci ORG 2923 „Rekonstrukce 
v objektu NMB" k využití Nemocnici Milosrdných bratří, p. o. v roce 2018 při 
zachování stanoveného účelu. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna materiál projednala na R7/129. schůzi dne 22. 8. 2017 a doporučila 

ZMB materiál ke schválení. 
• FV ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 29. 8. 2017. 

Zpracoval: f 
Odbor zdraví MMB , A v \ 

Předkládá: 
Rada města Brna 

//žT 



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z7/24 dne 13. 12. 2016 schválilo pro Nemocnici 
Milosrdných bratří, p. o., v rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2017 - nestavební investice -
finanční prostředky v celkové výši 5.700 tis. Kč. Nákup jmenovitých nestavebních investic je 

realizován na základě veřejných výběrových řízení, což znamená, že některé položky se 
nemocnici podaří zrealizovat výhodněji oproti plánu a naopak některé přístroje jsou dražší, 
než se předpokládalo a v takovém případě rozdíl hradí NMB z vlastních zdrojů. 
Doposud zrealizované nestavební investice financované z rozpočtu města, které se Nemocnici 
Milosrdných bratří podařilo zajistit výhodněji oproti plánu, generují úsporu 131.849,57 Kč. 

Kč 
Jmenovité nestavební investice 

Diagnostické monitory, počítače a 
Software pro RDG 
60 ks polohovací postele 
s příslušenstvím 
3 ks kardiotokograf 

Sušící skříň 
UV lampa středotlaká 
Měřič a regulátor pro dávkování chlóru, 
Úpravu pH a redox potenc... 
Celkem 

SR 2017 

1.500.000,00 

2.700.000,00 

380.000,00 

610.000,00 
380.000,00 
130.000,00 

5.700.000,00 

Skutečnost 
k 10. 8. 2017 

bude vyčerpáno 
v plné výši 

bude vyčerpáno 
v plné výši 

bude vyčerpáno 
v plné výši 

610.000,00 
248.150,43 
130.000,00 

Úspora 

0 

0 

0 

0 
131.849,57 

0 

131.849,57 

Uspořené finanční prostředky by NMB, p. o., využila v rámci stavebních investičních potřeb 
nemocnice. V Nemocnici Milosrdných bratří, p. o., kontinuálně probíhá za provozu a 
s limitovanými finančními prostředky modernizace nemocnice cestou postupně prováděných 
rekonstrukcí a oprav jednotlivých pracovišť s cílem zajistit prostředí pro nemocné i 
zdravotnický personál odpovídající 21. století- pro daný účel pro částečné krytí nákladů 
spojených s předmětnými investicemi byl vytvořen v rozpočtu města ORG 2923 
"Rekonstrukce v objektu NMB". V letošním roce mimo jiné bude dokončena rekonstrukce 
další části 1 .NP hlavní budovy s cílem modernizace zastaralého lůžkového zázemí pro 
hospitalizované nemocné (finanční objem cca 16 mil. Kč), dále NMB pokračuje 
v modernizaci budovy LDN, kde je zájmem před sestěhováním detašovaného pracoviště na 
Červeném kopci zrealizovat co nejvíce potřebných úprav (aktuálně je zájmem alespoň zčásti 
provést modernizaci chodeb - úprava stěn, výměna dveří, výměna podhledů a svítidel, 
výměna podlahové krytiny, montáž ochranných prvků) a provádí další opatření s cílem co 
nejvíce humanizovat péči o dlouhodobě nemocné. 

Z uvedených důvodů žádá MUDr. Drbal, ředitel NMB, p. o., orgány města o schválení využití 
uspořených finančních prostředků v celkové výši 131.849,57 Kč, primárně určených 
na nestavební investice, na realizaci výše uvedené investiční akce ORG 2923 „Rekonstrukce 
v objektu NMB" a prodloužení doby její realizace do 31. 12. 2018. 

LIG 



Stanoviska dotčených orgánů: 

Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál projednala na svém 36. 
jednání dne 17.8.2017. 

Hlasování: 4 pro, 0 proti, 1 se zdržel/ z 11 členů. 
Usnesení nebylo přijato. 

M
U

D
r. 

D
rb

al
 

pro 

> 
O 

JÁ 
tC 
ra 

C = 

S ta 
pro 

JU
D

r. 
Sý

ko
ro

vá
 

zdržela se 

M
gr

.In
g.

 
Vo

nd
rá

čk
ov

á 

omluvena 

JÁ 
tn > 
O 

>e 

Jš a 
pro 

Bc
. 

H
um

po
líč

ek
 

nehlasoval 

M
gr

. 
Šť

ás
tk

a 

omluven 

•o 
e s 

ů £ 
PO te. 

pro 

M
U

D
r.

 
Pa

řá
k 

omluven 

M
U

D
r. 

R
yc

hn
ov

sk
ý 

omluven 

M
gr

. 
O

pl
at

ek
 

omluven 

Rada města Brna materiál projednala na své R7/129. schůzi dne 22. 8. 2017. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se/z 11 členů. 
Rada města Brna materiál doporučila ke schválení. 

In
g.

 V
ok

řá
l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

-

B
c.

 H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

-

In
g.

 K
ač

er
 

pro 

M
. 

Ja
ní

če
k 

pro 

B
c.

 K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

-

In
g.

 S
ta

ně
k 

-

M
gr

. S
uc

hý
 

pro 

<J/é 



Ui 
<3\ 
O 
o 

u> Ul 
to tO 

Os 
u> Ul 
t-H 

to vo to u> R
ek 

o 3 stru kce 

< 
o S ektu 

•z 

w 

o 

^-U) 

*-* 

1 — 

U) 
—' 

- J 
1—» 

O 
O 

OJ 
Ul 
(O 
to 

Os 
u> Ul 

— 

U) 

o 
o *. VO 
> W . 

*-* VO Inve 

</> !-*•_ ční 

=r 
3 
5f> 
<T> 

3 zříz 

3 ým
p 

b 

•N
em

 

o o 3 
O 
ct 
2 
o CA 
~i 
O. 
3 

•<, o 3 " 
O" 
-1 fa 

s 

U l 

O 
o 

^-U) 

>--

U l 

Ul 
ON 
VO 

o g 

405 

"8 
©_ 
5" N< 
s«r 63 

C 
N 

O 
53 

< ěcn á náp 

s< 

* • £ 
"S3 

L. •« 
oe o 
• N 
K>TD 
O O 
-g n 

•n 
O _ 
£ G' ^ "O 
2 i 
B " 

+ i 

T3 JO 

o 5 N Tg 

3 o 
n< ~ 

T, 
ta 
"2. 
Si* 69. lov 
ft> 

•<! 
<̂  O. 
<H. 
n i 

•a 

< o 
o. 

50 
o 
N 

*TS 
O 
o< 
o 
<í 

**-
*t< 
ft 
3 

CX 

t/<? 



Nemocnice Milosrdných bratři, příspěvková organizace 
Polní 3, 639 00 Bmo 

* držitel certifikátu ISO 9001:2001 Zřizovatel Statutární město Brno 

Vážená paní 
MUDr. Zora Prosková 
vedoucí Odboru zdraví 
Magistrátu města Brna 
Dominikánské nám. 3 
601 67 Brno 

Brno 9. srpna 2017 

Vážená paní vedoucí, 

srdečně Vás zdravím a současně se na Vás obracím a Vašim prostřednictvím na orgány statutárního 
města Brna s žádostí o schválení: 

- převedení části investičního příspěvku v rozpočtu kapitálových výdajů města - nestavební 
investice na rok 2017 ve výši 131.849,57,- Kč na investiční akci ORG 2923 "Rekonstrukce v 
objektu NMB" 

- prodloužení doby realizace investiční akce ORG 2923 „Rekonstrukce v objektu NMB" do 31.12 
2018 

- přesunu finančních prostředků ve výši 4.000.000,- Kč rezervního fondu do fondu investičního 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z7/24 dne 13.12.2016 schválilo pro Nemocnici 
Milosrdných bratří, p.o. v rozpočtu kapitálových výdajů města - nestavební investice na rok 2017 
finanční prostředky v celkové výši 5.700 tis. Kč. Nákup jednotlivých položek předmětných strojních 
investic je realizován veřejnými výběrovými řízeními, což ve svých důsledcích znamená, že nákup 
některých komodit se podaří zrealizovat výhodněji proti plánu a naopak nákup některých přístrojů je 
nakonec o něco dražší, než se předpokládalo (v takovém případě dle stávající praxe rozdíl hradíme 
z vlastních zdrojů). V daném případě doposud zrealizované nestavební investice financované z výše 
uvedených prostředků zřizovatele, které se podařilo zajistit o něco výhodněji proti plánu, generují 
k dnešnímu dni úsporu 131.849,57 Kč a tyto prostředky bychom rádi využili v rámci investičních 
potřeb nemocnice. 

V Nemocnici Milosrdných bratří, p.o. kontinuálně probíhá za provozu a s limitovanými finančními 
prostředky modernizace nemocnice cestou postupné prováděných rekonstrukcí a oprav jednotlivých 
pracovišť s cílem zajistit prostředí pro nemocné i zdravotnický personál odpovídající 21. století - pro 
daný účel pro částečné krytí nákladů spojených s předmětnými investicemi byl vytvořen v rozpočtu 
města investiční titul ORG 2923 "Rekonstrukce v objektu NMB". V letošním roce mimo jiné bude 
dokončena rekonstrukce další části l.NP hlavní budovy s cílem modernizace zastaralého lůžkového 
zázemí pro hospitalizované nemocné (finanční objem cca 16 mil. Kč), pokračujeme v modernizaci 
budovy LDN, kde je zájmem před sestěhováním detašovaného pracoviště na Červeném kopci 
zrealizovat co nejvíce potřebných úprav (aktuálně je zájmem alespoň zčásti provést modernizaci chodeb 
- úprava stěn, výměna dveří, výměna podhledů a svítidel, výměna podlahové krytiny, montáž 
ochranných prvků) a provádíme další opatření s cílem co nejvíce humanizovat péči o dlouhodobě 
nemocné. Stávající možnosti investičního fondu jsou prakticky vyčerpané, proto si dovolujeme požádat 

i Tel.: (+420) 532 299 111 E-mail: info@nmbbrno.cz IČ: 48512478, DIČ: CZ-48512478 
Fax: (+420) 543 215 125 www.nmbbrno.cz Č.Ú.: 372561503/0300 

mailto:info@nmbbrno.cz
http://www.nmbbrno.cz


Nemocníce Milosrdných bratří, příspěvková organizace 
Polnf 3, 639 00 Brno 

• držitel certifikátu ISO 9001:2001 Zřizovatel Statutární město Brno 

v intencích zákona č. 250/2000 Sb. o jeho posílení cestou převedení části rezervního fondu ve výši 
4.000.000,- Kč (3.015.211,88 Kč zlepšený hospodářský výsledek minulých let a 984.788,12 Kč z části 
neúčelové určených peněžních darů) a dále převedení výše zmíněné úspory 131.849,57 Kč na tento 
investiční fond. 

Předem děkuji za projednání této žádosti a přeji vše dobré 

prapewovaonnnuQf 
63000 Brn* R**4a 

MUDr. Josef|Drbal 
ředitel 

i Tel.: (+420) 532 299 111 
Fax: (+420) 543 215 125 

E-mail: info@nmbbmo.cz 
www.nmbbrno.cz 

IČ: 48512478, DIČ: CZ-48512478 
Č.Ú.: 372561503/0300 

GÍG 

mailto:info@nmbbmo.cz
http://www.nmbbrno.cz

